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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce pojednává o využití multimédií, jako nástrojích propagace vysoko-

školského sportovního klubu kendó. Teoretická část se věnuje obeznámení s pojmy z mar-

ketingového prostředí. Praktická část obsahuje popis bojového sportu kendó a jeho cíle. V

druhé polovině teoretické části je zmíněn současný stav propagace oddílu a jeho porovnání

s ostatními oddíly. V neposlední řadě také dotazníkové šetření, které přináší důležité infor-

mace pro realizování propagačních materiálů. Praktická část je věnována především vytvo-

ření konkrétních multimediálních propagačních materiálů a propagačního plánu oddílu pro

příští období, které bude sloužit k propagaci Vysokoškolského sportovního klubu kendó ve

Zlíně.

Klíčová slova: Kendó, Propagace, Multimédia, Facebook, Logo

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the use of multimedia, as a tool for promotion of Kendo

University Sports Club. The theoretical part is devoted to acquainting with the terms from

the marketing environment. The practical part contains a description of combat sport and its

goals. In the second half of the theoretical part is a reference to the current status of the

section promotion and its comparison with other sections. Last but not least, a questionnaire

survey, which provides important information for the realization of promotional materials.

The practical part is devoted especially to the creation of specific multimedia promotional

materials and promotion plan for the next period, which will serve to promote the Kendo

University Sports Club in Zlín.
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ÚVOD

Jako téma své bakalářské práce jsem si zvolil: „Multimediální propagace vysoko-

školského sportovního klubu kendó“. Při zpracování tohoto tématu jsem se snažil využít

veškeré znalosti získané během studia na oboru Informační technologie v administrativě.

Právě díky této práci si můžu vyzkoušet své nabyté znalosti v praxi. Zároveň jsem mohl

uplatnit krátkodobou zkušenost s bojovým sportem kendó, které jsem si zvolil jako povinně

volitelnou sportovní aktivitu. Obsah bakalářské práce je rozdělen na dvě části, a to na teore-

tickou a praktickou.

Teoretická část je rozdělena na čtyři kapitoly. První dvě kapitoly se zaobírají za po-

moci odborné literatury základními pojmy oblasti marketingu. Další kapitola se věnuje re-

klamě a reklamním médiím, které se využívají nejvíce v dnešní době k propagaci jakéhoko-

liv produktu či služby. Závěr teoretické části obsahuje dotazníkové šetření, které by mi mělo

pomoci s určením propagačních materiálů.

Praktická část je rozdělena na sedm kapitol. První kapitola slouží k představení kendó

a Vysokoškolského oddílu kendó. Po které následuje dotazníkové šetření. V další části se

zaobírám nejen analýze současné propagace Vysokoškolského oddílu kendó, ale také ana-

lýze propagace ostatních oddílů spadající pod ČFK a malých oddílů dalších bojových sportů

se základnou ve Zlíně. V neposlední řadě využijeme získané poznatky z dotazníkového šet-

ření a z analýzy propagace ostatních oddílů k vytvoření vlastních propagačních materiálů.

Propagační materiály se budou skládat z videa, které vytvořím za asistence vysokoškolského

sportovního klubu kendó, loga a návrhu webové stránky. Velmi důležitým prvkem bylo vy-

tvoření loga pro tento sportovní klub a ukázka samostatného sportu, který formuje nejen tělo,

ale i ducha. V předposlední kapitole se budu zaobírat návrhem propagačního plánu oddílu v

příštím období, který je velmi důležitý pro využití propagačních materiálů a ve poslední části

závěrečným doporučením pro budoucí propagaci oddílu.

Hlavním cílem této bakalářské práce je porovnání propagace s ostatními oddíly a ze

závěrů z těchto poznatků vytvořit propagační materiály, které budou základním kamenem

rozvoje vysokoškolského sportovního oddílu. Jedním z dalších důležitých cílů je dostat

kendó daleko více do povědomí lidí, kteří do této chvíle neměli o bojovém umění kendó

nejmenší tušení. Jelikož je celková propagace kendó na špatné úrovni a docházka na hodiny

kendó malá, tak je velmi důležité za pomoci propagačních materiálů, zainteresovat do dění

bojového umění, co největší počet lidí.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 SPORTOVNÍ MARKETING

Pojem sportovní marketing se vykládá jako využití sportovní činnosti v jakékoliv po-

době, která pomáhá při prodeji služeb a zboží. Sportovní marketing se spoléhá na celosvě-

tové popularitě sportu. To umožňuje získávat sportovce - zákazníky pro účel marketingu.

Sportovní marketing se rozděluje do čtyř úrovní: nástroje, principy, postup a filozofie. Smys-

lem celé pyramidy je to, že každý bod je vysoce důležitý, ale nejdůležitějším bodem je zá-

klad, na kterém se staví. [1]

Obrázek 1. Struktura sportovního marketingu

Při další definici se pozornost obrací převážně na spotřebitele, kdy je brán sportovní

marketing jako proces a činnost, který umožňuje prostor pro komunikaci a poskytování zá-

žitků ve sportu. Tyto hodnoty jsou důležité nejen pro zákazníka, ale také pro partnery a spo-

lečnosti.

Zaměření na cílové skupiny z uvedených definic uvádí tyto dva hlavní přístupy:

1. Marketing sportu - Marketing, který jedná o sportovních akcích, soutěžích,

vybavení a je zaměřen na jeho propagaci.

2. Marketing prostřednictvím sportu - Organizace a firmy oslovují zákazníky

přímo na sportovních soutěžích, kde nabízí své služby a produkty. [2]
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2 MARKETING

S marketingem se setkáváme v mnoha oborech a dnešní době ho můžeme najít v sou-

vislosti s plánováním události či prodejem. Jelikož je marketing široký pojem, můžeme ho

v literatuře najít pod více výklady. Definice marketingu zní tak, že marketing je prostřední-

kem, díky čemuž jedna strana produkt nebo službu nabízí a druhá strana získává. Takový

proces se označuje jako směna produktů a hodnot. Nejdůležitější části se může zdát samo-

statný prodej výrobků a služeb, ovšem měl by se brát velký zřetel i na samotné zaměření na

zákazníky. Marketing by se měl především soustředit na potřeby zákazníka, porozumět je-

jich potřebám a splnit poptávku, jelikož marketing není jen o nabízení služeb a výrobků, ale

také o vývoji a udržení dlouhodobého vztahu se zákazníky. Prodejní tendence a zaměření na

zákazníky je formulováno jako proces řízení, kde k získání výsledků je ovlivňování, pozná-

vání a předvídaní potřeby zákazníků tím nejefektivnějším a nejvýhodnějším způsobem. To

vše je zapotřebí pro splnění cílů každé organizace.

Zákazníkem není pokaždé osoba, ale také například organizace, se kterými marketing

navazuje vztah a díky tomu tyto subjekty zaplatí za produkt nebo službu a tím získají oče-

kávaný užitek. Jelikož je zákazníkem ten, kdo "živí" firmu. [3]

2.1 Historie a vývoj marketingu

Určitá forma marketingu se objevovala už v době starověké civilizace. Mezi které pat-

řila Mezopotámie nebo Egypt, kde byly objeveny první zachované ochranné známky, které

sloužily k rozpoznání výrobce či kvality produktu.

Začátek moderního marketingu byl započat na konci 19. století v USA jako reakce na

vyspělou ekonomiku, kde převládaly nabídky nad poptávkou. Marketing byl zpočátku ori-

entovaný jen na zemědělské produkty, kde z prvních knih o marketingu se zabírala problé-

mem distribuce. Rozvoj teorie následně pokračoval na Harvard University, kde byla zpraco-

vána forma funkčního přístupu k produktové distribuci, kterou byla výměna a nabídka. V

první polovině 20. století se marketing stal běžnou součástí výuky na obchodních školách

po celém americkém území. Základem dnešního rozvoje marketingu jsou práce Philip Kot-

lera a Edmund Jerome McCarthyho. Další zlom marketingu nastal v sedmdesátých letech,

kdy nastal tržně orientovaný rozvoj strategického plánování. To přispělo k dalšímu vývoji v

marketingovém odvětví. [3]
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2.2 Marketingová koncepce

Každá organizace nebo firma funguje podle své filozofie, směru a cíle. Tato firma se

řídí podle marketingové koncepce, která se skládá ze čtyř částí:

1. Výrobní koncepce - Je to nejstarší obchodní přístup, který závisí na předpokladu

touhy zákazníků po levném a lehce dostupném produktu. Především je kladen důraz

na efektivitu výroby, tedy minimalizace výrobních nákladů a zvýšení dostupnosti

produktu pro zákazníky.

2. Produktová koncepce - Často označována jako výrobková koncepce, která se zamě-


[…]


čuji v budoucnu zapracovat na video ukázkách z tréninků či soutěží a sdílet je na další

mocné internetové platformě YouTube, který je ideální pro jednoduché sdílení video

ukázek. Dále bych doporučil sestavení krátkých otázek pro současné členy klubu a ná-

sledné vytvoření video rozhovorů s nimi. V rozhovor by cvičenci popisovali, co mají na

kendó nejradši a čeho chtějí dosáhnout v rámci kendó. Celý rozhovor by měl působit

motivačním dojmem, tak aby to zaujalo pozornost sledujících.

 Facebook

Zlepšení členské základny bude i v budoucnu jedním z hlavních cílů klubu. K tomu

by mělo nejvíce přispět propojení YouTube kanálu a Facebooku. Toto propojení by mohl

být klíčové pro získání nových členů. Důležitost sdílení je velmi podstatná, a proto je

důležité nesdílet video ukázky a rozhovory jen na profilu Vysokoškolského klubu kendó,

ale i na soukromých profilech všech členů klubu, kteří by mohli zasvětit tímto nástrojem

blízké přátele do světa kendó.

 Sběr informací

V této práci jsem se snažil získat informace o kendó za pomoci dotazníkového šet-

ření, ale jiné metody by mohli mít lepší výsledky. Jako například vytváření rozhovorů

s dobrovolnými studenty, což by mohlo přinést mnohem obsáhlejší výpovědi než v do-

tazníkovém šetření, které by mohli napomoci k novým nápadům propagace a celkového

rozvoje klubu.
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ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce bylo vytvoření multimediálních propagačních materiálů

pro lepší prezentaci Vysokoškolského sportovního klubu kendó, jelikož toto bojové umění

není dostatečně propagováno. Na základě přijatých informací, jak z dotazníkového šetření,

tak i z porovnání s konkurenčními oddíly jsem proto vytvořil odpovídající propagační ma-

teriály.

Teoretická část obsahuje marketingové pojmy, které slouží k seznámení. Důležitým

a nutným bodem bylo seznámit se s pojmy v oblasti propagace. Zvolit příslušná reklamní

media, prostřednictvích, kterých bude oddíl kendó propagován a od kterých se může v bu-

doucnu odrazit.

V praktické části jsem zpočátku představil pojmy týkající se kendó na VŠSK. Po

kterém následovalo dotazníkové šetření. Dotazníkové šetření mělo vytvořit představu o tom,

jakým směrem se budou propagační materiály ubírat. Dalším důležitým bodem praktické

části byla analýza současného stavu propagace oddílu, která ukázala, jaké metody jsou již

použity a které naopak chybí. Pro potvrzení zjištěných informací z dotazníkového šetření se

provedla analýza konkurenčních oddílů, která sloužila k představení propagačních materiálů

ostatních celků spadající pod ČFK.

První změnou, která by měla mít reprezentativní dopad na oddíl kendó je vytvoření

loga. Logo, které spojuje Univerzitu Tomáše Bati a VŠSK kendó. Další důležitou změnou

bylo vytvoření vlastních webových stránek, které by měly v sloužit jako informační médium

pro návštěvníky webu, a především jako nositele důležitých informací o návštěvnosti webu.

Na webové stránky byly implementovány informace a fotografie, které jsou lehce editova-

telné, a proto nebude problém v budoucnu zaměnit fotografie či informace za aktuálnější.

Poslední důležitou změnou bylo vytvoření reprezentačního videa, které bude vysí-

láno ve školních televizích. Video bude sloužit jako nástroj pro lákání studentů do klubu, i

kdyby jen v rámci povinné školí docházky na volitelný sport. Dalším z kroků vypracování

práce bylo absolvování příslušné docházky na výcvik, které mi byly velkým přínosem pro

částečné pochopení struktury tohoto sportu. Mezi největší pozitivní poznatky patří to, že

kendó přináší pohyb a napětí, vede k přímému poznání a objevení svých schopností. Ve

výcviku kendó je důležité nenechat se odradit prvním neúspěchem. Obrnit se trpělivostí,

vybudovat si pocit chtění se učit a z tréninků si odnesete fyzickou i psychickou zdatnost.
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FIK Mezinárodní federace kendó
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ

Vážení respondenti,

mé jméno je Dominik Svoboda a jsem studentem 3. ročníku oboru Informační technologie

v administrativě na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. Prosím Vás o vyplnění mého dotazníku

ke zpracování mé bakalářské práce na téma Multimediální propagace vysokoškolského spor-

tovního klubu kendó. Předem Vás chci informovat. že dotazník je anonymní a zároveň Vám

poděkovat za jeho vyplnění.

1. Víte, co je to kendó?

 Ano

 Ne

2. Víte, že se kendó cvičí na Univerzitě Tomáše Bati?

 Ano

 Ne

3. Víte, že si jde zvolit kendó jako povinně volitelný předmět ve sportovních aktivi-

tách?

 Ano

 Ne

4. Máte nějaký osobní vztah s bojovým sportem?

 Ano

 Ne

5. Láká Vás si vyzkoušet bojový sport?

 Ano

 Ne

6. Kde jste si naposledy všimli bojového umění?

 Plakát

 Video ukázka

 Leták

 Facebook

 Webová stránka

7. Jaký způsob propagace Vás nejvíce oslovil?

 Plakát

 Televize

 Video ukázka

 Leták

 Facebook

 Webová stránka

8. Jestli víte, že se na Univerzitě Tomáše Bati vyučuje kendó, tak jak jste se o tom

dozvěděli?

Otevřená odpověď: _______________

PŘÍLOHA P II: OBSAH PŘILOŽENÉHO CD

 fulltext – bakalářská práce

 prilohy.zip – Video ukázka, logo, návrh webové stránky,