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Multimediální propagace vysokoškolského sportovního klubu kendó

Hodnocení práce: A B C D E F

Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Obtížnost zadaného úkolu

2. Splnění všech bodů zadání

3. Práce s literaturou a její citace

4. Úroveň jazykového zpracování

5. Formální zpracování – celkový dojem

6. Logické členění práce

7. Vhodnost zvolené metody řešení

8. Kvalita zpracování praktické části

9. Výsledky a jejich prezentace

10. Závěry práce a jejich formulace

11. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

C - dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:

1. Jakým způsobem bude uživatel sportovního klubu aktualizovat informace na webové stránce,

proč jste nezvolil redakční systém, jako například WordPress?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):

Webové stránky jsou vytvořené jako statické, ale s jednoduchou strukturou tak, aby byla možná

jejich editace, což může mít výhody z hlediska bezpečnosti a nároků na hostování. Praktická část

obsahuje vyhodnocení dotazníkového šetření, domnívám se ale že mohlo být položeno více otázek.

Práce splnila všechny body zadání a doporučuji ji k obhajobě s hodnocením C-dobře.
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